
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Красноярская основная 

общеобразовательная школа»  

Чистопольского муниципального 

 района Республики Татарстан 
 

Татарстан Республикасы  

Чистай муниципаль районы  

«Кызыл яр төп гомуми белем  мәктәбе» 

муниципаль бюджет  гомуми белем  

учреждениесе  
 

 

ПРИКАЗ 

 

БОЕРЫК 

 

12 июля 2024 г. 

 

ОД № 108 

 
«О назначении ответственных за  

антитеррористическую безопасность ОУ» 

Во исполнение постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении 

требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 

Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих 

объектов (территорий)» (далее – Требования), акта обследования и категорирования объекта 

(территории) (адрес местонахождения: основного здания: с. Красный Яр, ул Пришкольная 1а, 

адрес филиала: с. Большой Толкиш ул. Пришкольная 2 Б присвоенная объектам (территориям) 

четвѐртая категория опасности. В целях организации и проведения работ по обеспечению 

антитеррористической защищенности, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Лазареву Наталью Николаевну – заместителя директора по воспитательной работе  

ответственным за организацию работы по обеспечению антитеррористической защищѐнности и 

организацию взаимодействия с отделениями ФСБ, МВД и Росгвардии сроком на 1 год (2025-

2026 учебный год) в МБОУ «Красноярская ООШ», расположенного по адресу: РТ 

Чистопольский район, с. Красный Яр, ул. Пришкольная д 1а. 

2. Назначить Никитину Лилию Юрьевну - учителя начальных классов ответственным за 

организацию работы по обеспечению антитеррористической защищѐнности и организацию 

взаимодействия с отделениями ФСБ, МВД и Росгвардии сроком на 1 год (2025-2026 учебный 

год)в филиале МБОУ «Красноярская ООШ», расположенного по адресу: РТ Чистопольский 

район, с. Большой Толкиш, ул. Пришкольная д 2Б.       

3. Утвердить план мероприятий в МБОУ «Красноярская ООШ» по обеспечению 

антитеррористической защищѐнности объекта (территории) в 2025-2026 учебном году  

(приложение1). 

4. Утвердить план мероприятий в филиале МБОУ «Красноярская ООШ» по обеспечению 

антитеррористической защищѐнности объекта (территории) в 2025-2026 учебном году  

(приложение2). 

5. Ответственным за проведение мероприятий по обеспечению антитеррористической 

защищенности: 

• в течение срока назначения выполнять обязанности, ответственного за проведение 

мероприятий антитеррористической защщѐнности. 

• пройти обучение и инструктажи по действиям в условиях угрозы совершения или при 

совершении теракта; посетить занятия по минимизации морально-психологических 

последствий совершения теракта; подготовку к работе со служебной информацией 

ограниченного распространения. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                                                                       М.М.Глухова 

 

С приказом ознакомлены:                                                                          Н.Н.Лазарева 

                                                                                                                      Л.Ю.Никитина                       

 

 

 


		2025-07-10T11:13:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КРАСНОЯРСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ЧИСТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН




